
Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 
DISPOSICION N" 

BUENOS AIRES, 29 ole 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-021020-11-3 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley 

N° 19.549. 

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

1 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

DISPOSICION N< I 7 & 4 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo 1 de la presente Disposición, que forma 

parte integral de la misma. 

ARTICULO 2°.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo 1 de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 3°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-021020-11-3 

DISPOSICION N° 
vs 

17&4 

i 
i 

¡ 
'J{¡¡,¿,~I., 

. , 
Dr. "TTO A. OIlSINGHER 
SUB-INTERVENTOR 

A.N.lI!.A.T. 

2 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

AN.M.AT. 

EXPEDIENTE NO 

1-47-8117-04-3 

1-47-6427-04-1 

1-47-12781-08-7 

1-47-22047-09-6 

1-47-9815-08-8 

1-47-2292-08-6 

1-47-9727-09-6 

1-47-11268-09-1 

1-47-1110-2595-05-4 

1-47-3253-05-2 

1-47-20108-05-7 

1-47-14953-06-0 

1-47-14956-06-1 

1-47-11643-06-0 

1-47-8779-06-4 

1-47-3649-05-1 

1-47-24929-06-0 

1-47-12019-06-2 

1-47-9370-08-1 

876 4 

ANEXO 1 

LABORATORIO 

LABORATORIO BIOQUIMICO ARGENTINO S.R.L. 

LABORATORIOS BAGO S.A. 

LABORATORIOS BAGO S.A. 

LABORATORIOS BAGO S.A. 

BAYER S.A. 

BEIERSDORF S.A. 

BAIARG S.A. 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

BECTON DICKINSON ARGENTINA S.R.L. 

BECAMED S.A. 

BIOKIT de MARTA LUKEZIC 

CARE-QUIP ARGENTINA 

CARE-QUIP ARGENTINA 

CARE-QUIP ARGENTINA 

CENTRO DE DIAGNOSTICO CORONEL DIAZ S.A. 

CINETIC LABORATORIES ARGENTINA S.A. 

CINETIC LABORATORIES ARGENTINA S.A. 

CINETIC LABORATORIES ARGENTINA S.A. 

CINETIC LABORATORIES ARGENTINA S.A. 

3 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-14294-09-1 

1-47-16672-06-2 

1-47-18511-05-7 

1-47-455-06-3 

1-47-22483-07-8 

1-47-7203-07-9 

1-47 -8799-06-3 

1-47-2482-08-2 

1-47-7076-03-3 

1-47-18240-05-0 

1-47-18241-05-4 

1-47-17158-04-0 

1-47-1702-99-2 

1-47-22956-05-9 

1-47-12877-09-1 

1-47-4514-03-7 

1-47-21724-06-2 

1-47-16275-05-1 

1-47-23578-05-1 

1-47-20887-05-8 

1-47-9247-06-2 

1-47-21322-06-3 

81 ¡ 4 

BIO HELPER S.A. 

5M S.A. 

CORVISION de JUAN JOSE PAPPOLLA 

CHEMETRON LATINOAMERICANA S.A. 

LABORATORIOS CACHAMAI DE CACHAY S.A. 

COSMETICOS AVON S.A.C.l. 

CARDIO COM de CARLOS PAIS 

COLOPLAST DE ARGENTINA S.A. 

DENTAL DEALER S.R.L. 

D & R MEDICAL DEPOT S.A. 

D & R MEDICAL DEPOT S.A. 

DR. LAZAR Y CIA. S.A. 

LABORATORIO DR. MADAUS & CO. SCA 

LABORATORIO DR. MADAUS & CO. SCA 

DRA. CHRISTIAN EllAS COSTA 

LABORATORIOS DUNCAN S.A. 

LABORATORIOS DUNCAN S.A. 

LABORATORIOS DUNCAN S.A. 

LABORATORIOS DALLAS S.A. 

LABORATORIOS DALLAS S.A. 

DANICO S.R.L. 

DEFUEN S.A. 

4 



. f 

1\U 
J 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-21318-06-0 

1-47-7214-06-5 

1-47-15891-05-0 

1-47-477-06-1 

1-47-1110-2520-05-4 

1-47-18265-05-8 

1-47-7196-06-3 

1-47-25364-07-6 

1-47-3721-04-7 

1-47 -6453-06-4 

1-47-19424-05-3 

1-47-22703-08-1 

1-47-22390-08-8 

1-47-1126-04-1 

1-47-10073-09-0 

1-47-23876-10-2 

1-47-2388-09-0 

1-47-21899-07-1 

1-47-6106-99-6 

1-47-6105-99-2 

1-47-3722-08-8 

81&4 

DEFUEN S.A. 

DEFUEN S.A. 

DRIBURG COMPANY S.A. 

DRIBURG COMPANY S.A. 

DROGUERIA SERVICE PHARMA 

DROGUERIA BARRACAS S.A. 

DROGUERIA DRONAL S.A. 

DROGUERIA LIBERTAD S.A. 

DROGUERIA MARTIN S.A. 

DIS-DEN ODONTOLOGIA de HORACIO y NORBERTO 

CALAMANTE 

DIGIOFTALMO S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-3183-06-2 

1-47-2035-07-7 

1-47-11564-07-1 

1-47-17454-07-8 

1-47-6454-04-4 

1-47-203-05-0 

1-47-12036-05-9 

1-47-13161-04-4 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

ALLERGAN PRODUCTOS FARMACEUTICOS S.A. 

ALLERGAN PRODUCTOS FARMACEUTICOS S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ASOFARMA S.A. 

DROGUERIA LIBERTAD S.A. 

DIFFUCAP-EURAND S.A.C.LF. 

! 
I . EXPEDIENTE NO 1-47-0000-21020-11-3 

DISPOSICION N° 
vs 

1164 W~l""'~~ 
, • ¡ 

Dr. OTTO A. ORSINGHER 
SUB_INTERVENTOR 

A.N.M.A.T. 

6 


